16-02-2024 17:56:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os parques lineares surgiram como uma iniciativa que possibilitaria a conservação das áreas de preservação
permanente urbanas, contribuindo para o equilíbrio ambiental nas cidades, modificando a interação entre a população e
os cursos d’água e integrando a os rios e suas margens ao tecido urbano. Cabe salientar a importância do
monitoramento de suas condições estruturais e ambientais, a fim de assegurar que sejam alcançados os objetivos para
os quais os parques foram criados.

solicitação de manutenção e monitoramento das condições estruturais e ambientais do Parque Linear do
Córrego  do Óleo, localizado na Rua Rio Albany frente ao n°134, bairro Mansour.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-05-2019

RUA RIO ALBANY, MANSOUR, 38.414-416, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUE LINEAR - REVITALIZAÇÃO/ CONSTRUÇÃO Nº 17035/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

- IMAGENS -

16-02-2024 17:56:32

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total